МКУ Управление образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №14 «Солнышко»

г. Ковдор

   П Р И К А З

18.09.2024 года                                                                                                              № 224
Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг
в 2024-2025 учебном году.

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706, Уставом МБДОУ №14,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в 2024-2025 учебном году перечень платных образовательных услуг и их стоимость:
	Наименование услуги
	Общее количество занятий
	Полная стоимость услуги
	Плата за одно занятие
	Ответственный

	«Электроник»
	28
	5 600 руб
	200 руб
	Лосева Татьяна Геннадьевна, воспитатель;

	«Обучение чтению»
	26
	3 380 руб
	130 руб
	Труфанова Светлана Юрьевна, учитель-логопед;
Чаус Надежда Павловна, воспитатель;

	«Эксперименториум»
	26
	3 380 руб
	130 руб
	Товкациер Инна Валерьевна, воспитатель
Овчинникова Оксана Владимировна, воспитатель

	«Интеллектуальное развитие дошкольников средствами развивающих игр по методике М.Монтессори»
	26
	3 380 руб
	130 руб
	Веселова Светлана Анатольевна, воспитатель;

Боровилова Виктория

Викторовна, воспитатель

	«Уникум»
	26
	3 380 руб
	130 руб
	Сайкина Надежда Викторовна, педагог-психолог;
Щукина Валентина Николаевна, воспитатель.

В случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению.

1. Назначить ответственными за организацию платных образовательных услуг Ермолаеву Е.Л., Деткову Л.Г. - старших воспитателей.

2. Ермолаевой Е.Л., Детковой Л.Г.:
2.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая Положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных образовательных услуг, порядок оплаты платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном сайте МБДОУ №14, а также на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности.
2.2. Обеспечить предоставление по требованию заказчика:

а) Устава МБДОУ №14;

б) лицензии на осуществление образовательной деятельности и других
     документов, регламентирующих образовательную деятельность;

в) адресов и телефонов Учредителя;

г) образцов договоров с родителями (законными представителями);

д) рабочей программы педагога по платной образовательной услуге;

е) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты

платной услуги.

2.3. В срок до 30.09.2024 г. обеспечить разработку образовательных программ, учебных планов, расписания занятий, графика работы педагогических работников.
2.4. В срок до 30.09.2024 г. обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения образовательного процесса.
2.5. Обеспечить контроль за организацией и качеством платных образовательных услуг.
3. Утвердить сроки начала и окончания предоставления платных образовательных услуг с 01.10.2024г. по 30.04.2025г.
4. Макаренковой С.Ю., технику, оформить правовые отношения с лицами, участвующими в предоставлении платных образовательных услуг на основе договоров.
5. Дементьевой М.Н., начальнику хозяйственного отдела, подготовить помещение для оказания платных образовательных услуг.

6. Определить местонахождение «Книги замечаний и предложений по предоставлению платных услуг» кабинет заведующей МБДОУ №14.
7. Утвердить порядок оплаты платных услуг:
- педагогам, обеспечивающим оказание дополнительных образовательных услуг, до 30 числа текущего месяца сдавать табеля посещаемости дополнительных образовательных услуг технику для начисления заработной платы по фактическому доходу и перерасчёта за полученные дополнительные платные услуги и оформления квитанций на оплату в следующем месяце. Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги принимать по безналичному расчету через кредитные организации.
8. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных платных услуг осуществлять строго согласно смете.
9. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
	    Заведующий МБДОУ №14:
	Т.А. Глыбина

	    Ознакомились:

	В.В. Боровилова

	С.Ю. Труфанова

	С.А. Веселова

	Н.П. Чаус

	Т.Г. Лосева

	В.Н. Щукина

	О.В. Овчинникова

	Е.Л. Ермолаева

	Н.В. Сайкина

	Л.Г. Деткова

	И.В. Товкациер

	С.Ю. Макаренкова

	М.Н. Дементьева

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ №14
_____________Т.А. Глыбина
Приказ № 224 от 18.09.2024г.
Перечень платных дополнительных образовательных услуг
МБДОУ №14

	Наименование услуги
	Общее количество занятий
	Полная стоимость услуги
	Плата за одно занятие
	Ответственный

	«Электроник»
	28
	5 600 руб
	200 руб
	Лосева Татьяна Геннадьевна, воспитатель;

	«Обучение чтению»
	26
	3 380 руб
	130 руб
	Труфанова Светлана Юрьевна, учитель-логопед;
Чаус Надежда Павловна, воспитатель;

	«Эксперименториум»
	26
	3 380 руб
	130 руб
	Товкациер Инна Валерьевна, воспитатель
Овчинникова Оксана Владимировна, воспитатель

	«Интеллектуальное развитие дошкольников средствами развивающих игр по методике М.Монтессори»
	26
	3 380 руб
	130 руб
	Веселова Светлана Анатольевна, воспитатель;

Боровилова Виктория

Викторовна, воспитатель

	«Уникум»
	26
	3 380 руб
	130 руб
	Сайкина Надежда Викторовна, педагог-психолог;

Щукина Валентина Николаевна, воспитатель.

                                                      Руководители:
1. «Электроник» - Лосева Татьяна Геннадьевна, воспитатель высшей кв.категории, образование - среднее специальное, педагогический стаж 33 года;

2. «Интеллектуальное развитие детей дошкольного возраста средствами игр по технологии Марии Монтессори» - Веселова Светлана Анатольевна, воспитатель высшей кв.категории, образование – среднее профессиональное, педагогический стаж 15 лет;
Боровилова Виктория Викторовна, воспитатель I кв.категории, образование среднее профессиональное, педагогический стаж 5 лет;

3. «Эксперименториум» - Товкациер Инна Валерьевна, воспитатель высшей кв.категории, высшее, педагогический стаж 29 лет;
Овчинникова Оксана Владимировна, воспитатель I кв.категории, образование – высшее, педагогический стаж 24 года;

4. «Обучение чтению» - Труфанова Светлана Юрьевна, учитель-логопед, образование – высшее, педагогический стаж 15 лет;

Чаус Надежда Павловна, воспитатель высшей кв.категории, образование - среднее профессиональное, педагогический стаж 27 лет;

5. «Уникум» - Сайкина Надежда Викторовна, педагог-психолог, образование – высшее, педагогический стаж 6 лет;

Щукина Валентина Николаевна, воспитатель I кв.категории, образование – высшее, педагогический стаж 24 года

             Ответственные лица за организацию оказания платных
                                         образовательных услуг:
Ермолаева Елена Леонидовна, старший воспитатель;

Деткова Любовь Геннадьевна, старший воспитатель.